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Svar fra Vesterbro lokaludvalg vedr. høring om priori-
tering kulturhuse/biblioteker og borgerservice 

Vi er i Vesterbro Lokaludvalg tilfredse med, at man politisk først og 

fremmest forsøger at rette op de budgetmæssige udfordringer ved at 

se på mursten i stedet for bemanding og indhold. Og vi er glade for, at 

man politisk har valgt at lytte til byens mange bekymrede stemmer og 

meldt ud, at man ikke ønsker at gå videre med forslaget om at lukke 2 

biblioteker og 2 kulturhuse.  

 

I høringsmaterialet fremhæves, at prioritetsforslagene hænger sammen 

med ambitionen om at skabe stærke lokale samlingspunkter. Det er ét af 

principperne i KUBI-planen. Vi vil foreslå, at man også ser på forslage-

nes konsekvenser i forhold til de tre andre principper: nye deltagere i 

aktiviteterne, flere læselystne københavnere og flere kulturaktive køben-

havnere.  

 

Vi opfordrer til, at man også husker på, at KUBI-planen i forhold til ud-

viklingen af lokale samlingspunkter fremhæver, at ”biblioteker og kultur-

huse vil i tæt samarbejde med borgere, foreninger og andre kulturaktø-

rer skabe meningsfulde fællesskaber og videreudvikle det lokale kultur-

liv.”  

 

Vi er selvfølgelig lettede over, at de fremlagte forslag til prioriteringer 

og justeringer i denne omgang ikke berører Vesterbro – men den struk-

turelle ubalance går ikke lige væk af sig selv, og vi ser derfor med be-

kymring på, hvordan det så vil blive håndteret. Vi forstår nemlig, at der 

udover de fremlagte forslag til prioriteringer bl.a. tales om behovet for 

at skære 40 årsværk indenfor de kommende år. 

 

Vi kan forstå, at der har været et dyk på indtægtssiden – og at det ikke 

har rettet sig nok op efter Corona. Vel at mærke samtidig med, at der 

har været en aktivitetsmæssig stigning i form af bedre besøgstal mange 
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steder og en imponerende fremgang i biblioteksudlånet. Så måske der 

er skabt mere værdi – men færre indtægter. 

 

Der tales i høringsbrevet om, at problemet bl.a. opstår ved, at ”Køben-

havns Kommune skal hvert år levere velfærd til et stigende antal bor-

gere i byen.”  På kultur- og fritidsområdet er problemet af en særlig ka-

rakter, da kulturudgifterne ikke følger demografien. Det skaber i hvert 

fald strukturel ubalance! Det er for os at se oplagt, at den brede politiske 

enighed i Kultur- og Fritidsudvalget, som ses i den fælles pressemed-

delelse, også slår igennem i Borgerrepræsentationen, så der endelig 

kan rettes op på denne ubalance.  

 

Sluttelig vil vi vedr. borgercentrenes åbningstider bemærke, at der er 

tale om en reduktion på 61% - og vi kan umiddelbart være bange for, 

om dette vil ramme skævt. Her vil vi bl.a. pege på, at der har været over 

10% af borgerne, som har benyttet sig af åbningstider fredag og lørdag, 

som nu foreslås at bortfalde. Måske det skulle overvejes, om det kunne 

afprøves at fastholde fredag og lørdag i et af borgercentrene.  

 

 

Venlig hilsen 

 

 

Thomas Egholm  Jørgen Sprogøe Petersen 

Forperson for Vesterbro lokaludvalg  Forperson for Lokaludvalgets 

Kultur, Fritid, Børne og Unge-

udvalg 

 


